



اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی* (17 تا 23 ژوئن 2015)



این هفته دو مورد از حمله مسلحانه و حمله با چاقو به شهروندان اسرائیلی رخ داد.
راست: صحنه محل حمله مسلحانه در نزدیکی یهودی نشین «دولو» در کرانه باختری در شرق شهر اسرائیلی «مودیعین» (عکس از: خبرگزاری «تسپیت»، 19 ژوئن 2015). عکاس: «متانیا آرونوویچ».
چپ: محل حمله با چاقو از سوی یک فلسطینی علیه یک عضو گارد مرزی اسرائیل در شرق اورشلیم «عکس از: خبرگزاری «تسپیت»، 21 ژوئن 2015».

رئوس گزارش

■ تعرض های فلسطینی ها علیه نیروهای امنیتی و غیرنظامی های اسرائیلی این هفته ادامه یافت و یک شهروند اسرائیلی کشته و یک عضو گارد مرزی و نیز یک غیرنظامی اسرائیلی در این تهاجمها زخمی شدند. مرد مسلحی که به دو اسرائیلی گردشگر در جوار یک چشمه نزدیک شده و به دروغ به آنها گفته بود که به کمک نیاز دارد، به ناگهان با کشیدن اسلحه آنها را مورد ضرب گلوله قرار داد. یک جوان 25 ساله اسرائیلی اهل شهر «لود» که با دوست خود برای گردش به این چشمه برای آب تنی رفته بود، در جا کشته شد و دوست او نیز از ناحیه دست گلوله خورد. تروریست توانست بگریزد. ارزیابی مقامات اسرائیل این است که مهاجم به طور مستقل و بدون ارتباط سازمانی به این عمل دست زده است. این حمله در نزدیکی شهر اسرائیلی نشین «مودیعین» (بر سر راه تل آویو و اورشلیم) رخ داد اما این محل در حومه یهودی نشین «دولو» در کرانه باختری است. در یک حمله دیگر، یک فلسطینی با چاقو از پشت سر به یک عضو گارد مرزی اسرائیلی در شرق اورشلیم حمله کرد و او را زخمی ساخت. این نظامی اسرائیلی شدیداً مجروح گردید و به بیمارستان انتقال یافت. تروریست عامل این حمله، به نام «یاسر یاسین طروه» که یک دانشجوی دانشکده فنی در شهر الخلیل و عضو اتحادیه اسلامی دانشگاه بود، توسط همین سرباز شدیداً زخمی شد. این حملات در نخستین روزهای ماه رمضان صورت گرفته است.

■ سازمان حماس از هر دو حمله صورت گرفته ابراز خشنودی کرد و یک تشکل همسو با شاخه نظامی آن، مسنولیت حمله مسلحانه را برعهده گرفت اما هنوز نمی توان با اطمینان گفت که شاخه نظامی حماس عامل این سوء قصد بوده است. نیروهایی با نام «گردان های مروان القواسمه و عامر ابو عیشه» با ابراز وفاداری به شاخه نظامی حماس، مسنولیت حمله مسلحانه را که به قتل یک اسرائیلی منجر شد، برعهده گرفتند (مروان القواسمه و عامر ابو عیشه، دو تروریست همسو با سازمان حماس بودند که سال گذشته سه نوجوان یهودی اسرائیلی را در کرانه باختری ربوده و آنها را به قتل رساندند. اسرائیل بعد از مدتی که جسد این سه نوجوان بدست آمد، دو تروریست را در کرانه باختری یافت و آنها را در عملیاتی به قتل رساند). حماس بدران سخنگوی حماس گفت «دستان پرتوان مقاومت را که با وجود همه سختی ها، گلوله ها را به سوی اشغالگران روانه می کنند، باید بوسید». سازمان جهاد اسلامی فلسطین نیز از این حمله مرگبار دفاع کرد و آن را مورد تجلیل قرار داد.

* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی» بود. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این ویسایت، مراجعه کنید.

■ تشکیلات خودگردان فلسطینی از مذمت حملات تروریستی روزهای اخیر خودداری کرده است. در پی این رخدادها، نخست وزیر و وزیر دفاع اسرائیل برای تنبیه فلسطینی ها، اعلام کردند که بخشی از تسهیلات برقرار شده از سوی اسرائیل برای ساکنان فلسطینی کرانه باختری برای ماه رمضان باطل می شود.

■ کاروانی از سوی حامیان خارجی فلسطینی های غزه که با نام «کاروان امدادی آزادی 3» از سوئد با هدف رسیدن به بندر محصور غزه به حرکت درآمده است، با وجود مخالفت ها و هشدارهای اسرائیل، اعلام کرده است که حرکت خود را تا رسیدن به مقصد ادامه خواهد داد. در حالی که ارتش اسرائیل خود را برای متوقف کردن این کاروان دریایی قبل از نزدیک شدن آن به بخش دریایی غزه در آبهای مدیترانه آماده کرده است. گفته می شود که این کاروان شامل دو یا سه قایق است. از تاریخ 25 ژوئن برای به اوج رسیدن حرکت این کاروان و رسیدن آن به نزدیک ترین نقطه به آبهای منتهی به بندر غزه، یاد شده است. یک عضو عرب مجلس اسرائیل با وجود همه جنجال و انتقادی که در اسرائیل علیه او ایجاد شده، اعلام کرده است که حق خود می داند که یکی از سرنشینان این کاروان «امدادی» باشد. دستکم یکی از چپگرایان فعال اسرائیلی ساکن خارج نیز سرنشین این کاروان است در حالی که اسرائیل ورود این شهروند را به خاک زادگاهش منع کرده است. مقامات سیاسی اسرائیل این حرکت دریایی را قویا محکوم کرده اند. نخست وزیر اسرائیل گفت، معلوم نیست چرا این افراد که به بهانه کمک به مردم «محصور» غزه کاروان امدادی به راه می اندازند، کاروانی برای کمک به مردم سوریه که چهار سال است قربانی جنگ های شدید داخلی شده و دهها هزار کودک کشته شده اند، به سوی سوریه روانه نمی کنند؟.

■ نخست وزیر و وزیر دفاع اسرائیل از گزارش انتشار یافته ی کمیته تحقیق منصوب شده از سوی شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد شدیداً انتقاد کردند. این کمیته ارتش اسرائیل و سازمان حماس را به یکسان به «ارتکاب جنایت جنگی» متهم کرده و موارد مشخصی را از عملیات جنگی 51 روزه تابستان گذشته مطرح کرده است. نخست وزیر اسرائیل گفت، شورای حقوق بشر سازمان ملل به طور وسواسی و سیستماتیک، خود را به مسائل اسرائیل مشغول می کند و گزارش هایی که علیه اسرائیل منتشر کرده، بیشتر از مجموعه گزارش هایی است که در عمر این شورا علیه (حکومت های خودکامه) ایران، سوریه و کره شمالی صادر شده است.

■ حماس تایید می کند که تلاش هایی برای دستیابی به توافقی نانوشته («تهدیه») بین این سازمان با اسرائیل، با هدف برقراری آرامش درازمدت در غزه در جریان است.